МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИНОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ)

ПРИКАЗ

 ______________  № _____________

        г. Новосибирск

Об утверждении положений о структурных подразделениях

министерства образования Новосибирской области

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области

от 12.08.2015 № 299-п «Об утверждении Положения о министерстве образования

Новосибирской области», приказом министерства образования Новосибирской

области от 18.06.2019 № 106-к «О структуре и штатном расписании министерства

образования Новосибирской области», в целях обеспечения реализации

полномочий министерства образования Новосибирской области (далее -

министерство) по государственному управлению и нормативному правовому

регулированию в сфере образования, науки и инноваций и молодежной политики,

установленных федеральным законодательством и законодательством

Новосибирской области, а также координации и контроля за деятельностью

находящихся в его ведении подведомственных государственных учреждений

Новосибирской области, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые положения об(о):

1) управлении образовательной политики в сфере общего образования

министерства;

2) управлении профессионального образования и подготовки трудовых

ресурсов министерства;

3) управлении молодежной политики министерства;

4) управлении лицензирования, аккредитации, контроля и надзора в сфере

образования министерства;

5) управлении материальных ресурсов министерства;

6) управлении бюджетного процесса министерства;

7) организационно-правовом управлении министерства;

8) контрольном отделе министерства;

9) отделе дошкольного и общего образования управления образовательной

политики в сфере общего образования министерства;

10) отделе дополнительного образования детей и воспитательной работе

управления образовательной политики в сфере общего образования министерства;

11) отделе профессионального образования управления профессионального

образования и подготовки трудовых ресурсов министерства;

12) отделе развития трудовых ресурсов и содействия трудоустройству

управления профессионального образования и подготовки трудовых ресурсов

министерства;

13) отделе молодежной политики управления молодежной политики

министерства;

14) отделе высшей школы и развития педагогических кадров управления

молодежной политики министерства;

15) отделе надзора и контроля управления лицензирования, аккредитации,

контроля и надзора в сфере образования министерства;

16) отделе лицензирования управления лицензирования, аккредитации,

контроля и надзора в сфере образования министерства;

17) отделе аккредитации управления лицензирования, аккредитации,

контроля и надзора в сфере образования министерства;

18) отделе развития материально-технической базы образования и

контрактной службы управления материальных ресурсов министерства;

19) отделе организации социального питания в сфере образования

управления материальных ресурсов министерства;

20) отделе бухгалтерского учета и отчетности управления бюджетного

процесса министерства;

21) финансовом отделе управлении бюджетного процесса министерства

управления бюджетного процесса министерства;

22) отделе государственных заданий управления бюджетного процесса

министерства;

23) отделе правового сопровождения организационно-правового управления

министерства;

24) отделе организации управления и кадровой работы организационно-

правового управления министерства.

2. Руководителям структурных подразделений министерства в срок

до 10.09.2019 подготовить и представить мне на утверждение схемы

взаимозаменяемости специалистов в отделах министерства образования

Новосибирской области.

3. Признать утратившими силу:

приказ министерства образования, науки и инновационной политики

Новосибирской области от 22.10.2015 № 3068 «Об утверждении положений об

управлениях»;

приказ министерства образования Новосибирской области от 11.07.2018

№ 1731 «О контрольном отделе министерства образования Новосибирской

области».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр                              С.В. Федорчук

Вносит:   организационно-правовое управление

 Исполнитель: Гольдман А.Н.

 Тел:   238-73-35

Согласовано:  ______________ Головнин А.Н.

    ______________ Жафярова М.Н.

    ______________ Мануйлова И.В.

    ______________ Щукин В.Н.

    ______________ Вдовина Е.А.

                                        ______________ Флек А.А.

    ______________ Савостьянов Ю.И.

    ______________ Шварцкопп В.В.

    ______________ Золотарева С.П.

                                        ______________ Тарасик Т.М.

Рассылка: структурные подразделения министерства образования

Новосибирской области

На контроль

«___»_________ 20___г. Дата размещения НПА на сайте Минобразования

Новосибирской области для проведения независимой

антикоррупционной экспертизы

для НПА: 1) Прокуратура Новосибирской области – 1экз.;

2) Главное Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Новосибирской области – 1экз.;

3) Законодательное Собрание Новосибирской  области – 1экз.;

4) Министерство юстиции Новосибирской области – 1 экз.;

5) ГАО НСО «Издательский дом «Советская Сибирь» - 1экз. (в

органы и организации, указанные в пунктах 1-5, направляются

заверенные копии приказов на бумажном носителе и их

электронные версии);

6) Размещается на сайте Минобразования Новосибирской

области.

7) На официальное опубликование на www.nsopravo.ru.

На официальное размещение (опубликование) www.pravo.gov.ru.

  +

  -

http://www.nsopravo.ru/